

Odpoveď k žiadosti o vysvetlenie v podlimitnej zákazke : Parkovisko NTC (Národné tréningové centrum), Poprad

Objekt: SO 01 Spevnené parkovacie plochy pre NTC

Otázka č.1

Vo výkaze výmer je položka č. 61: 89594-1211 Zhotovenie vpusti uličnej z betónových dielcov typ UV - 50 nízky v počte 5 kusov. K uvedenej položke chýba dodávka vpustí. Celkový počet vpustí podľa PD je 22.

Vo výkaze výmer je položka č. 61: Zhotovenie vpusti uličnej z betónových dielcov typ UV -50 normálny v počte 17 kusov. K tejto položke sú špecifikované materiály v pol.č. 64, 65, 66, 67,68 teda k pol. Č. 61 dodávka nie je špecifikovaná.

Pol. Č . 62: 89920-4111 Osadenie mreží liatinových s rámom nad 150 kg: množstvo podľa výkazu výmer : 17 kusov. Chýba osadenie aj dodávka 5 kusov mreží pre pol. Č. 62 a 63.

Kde doplniť ceny chýbajúci počet vpustí, v celkovom množstve 5 kusov, vrátane osadenia a dodávky mreží a osadenie a dodávku mreží?

Odpoveď:

Treba upraviť položky: č. 62, 63, 64, 65, 66 a 67 má byť správne počet kusov 22 (nie 17ks)
+ doplniť výkaz výmer o položku: 592 238250 (vpust uličná betónová 10-50, 29x50x5, pre znížený driel). 5ks

Upravil: 23.05.2017 Ing. Mäsiarčík

Objekt: SO 04 Odvodnenie zrážkovej vody z nových spevnených plôch

Otázka č. 2

Vo výkaze výmer je položka č. 40: 89910-4111 Osadenie poklopov liatinových, oceľových s rámom nad 150 kg. Chýba dodávka poklopov (3x pre odlučovač, 8x pre šachtu) Poklopy pre odlučovač je možné zahrnúť do ceny odlučovača. Kde zahrnúť cenu poklopov pre šachty?

Odpoveď:

Treba doplniť výkaz výmer o položku: 552 434420 Poklop vstupný šachtový d600 D – 11ks

Upravil: 23.05.2017 Ing. Nemec

Otázka č.3

Vo výkaze výmer je pol. Č. 55: Odlučovač ropných látok KL 65/1 sll dodávka + montáž + obetonávka.

Vo výkrese č. 606 Odlučovač ropných látok je osadenie odlučovača, kde je podkladový betón zahrnutý v pol č 24 výkaz výmer. Nakoľko sa jedná o železobetónový odlučovač ropných látok, je potrebné jeho obetonovanie? Ak áno, do akej výšky a akou triedou betónu?

Odpoveď:

Nie je potrebné ORL obetonovať. Obetonávka je potrebná len pri extrémne vysokej hladine podzemnej vody čo sa nepredpokladá.

Upravil: 23.05.2017 Ing. Nemec

Otázka č. 4

Vo výkaze výmer je pol. Č. 54: Stavebné úpravy na existujúcom opevnení Velického potoka. Je predmetom ocenenia tejto položky v.č. 607 Výustný objekt v km. 0,060?

Odpoveď:

Nie. Výustný objekt je zahrnutý v položkách 22,27 a 45. Táto položka slúži na manipuláciu s existujúcim opevnením brehu Velického potoka a osadením výustného objektu.

Upravil: 23.05.2017 Ing. Nemec